ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТА НОВЛЕНИЕ

13 октября 2020 г. № 135
Москва

р О согласовании кандидатур ~]
на должность руководителей
научных организаций

В соответствии с Федеральным законом от 27 сентября 2013 г. № 253-ФЗ
«О Российской академии наук, реорганизации государственных академий
наук и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации» и постановлением Правительства Российской Федерации от
5 июня 2014 г. № 521 «Об утверждении Положения о порядке и сроках
согласования и утверждения кандидатур на должность руководителя научной
организации, находившейся в ведении Федерального агентства научных
организаций» президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласиться со следующими кандидатурами на должность
руководителей научных организаций, находившихся в ведении Федерального
агентства научных организаций:

Наименование организации
Кандидатуры на должность

руководителя
1 2

Федеральное государственное
бюджетного учреждение науки
«Калмыцкий научный центр
Российской академии наук»

- кандидат филологических наук
Куканова Виктория Васильевна

- кандидат филологических наук
Ярмаркина Галина Михайловна

2

Федеральное государственное
бюджетное научное учреждение
Уфимский федеральный
исследовательский центр Российской
академии наук

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Институт спектроскопии Российской
академии наук

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Специальная астрофизическая
обсерватория Российской академии
наук

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Институт энергетических исследований
Российской академии наук

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Институт биоорганической химии
им. академиков М.М. Шемякина и
Ю.А. Овчинникова Российской
академии наук

- доктор химических наук
Захаров Вадим Петрович

- доктор экономических наук
Зулькарнай Ильдар Узбекович

- доктор биологических наук
Логинов Олег Николаевич

- доктор политических наук
Мухаметзянова-Дуггал Регина
Массаровна

- доктор химических наук
Парфенова Людмила Вячеславовна

- доктор физико-математических наук
Задков Виктор Николаевич

- доктор физико-математических наук
Наумов Андрей Витальевич

- доктор физико-математических наук
Сурин Леонид Аркадьевич

- кандидат физико-математических наук
Валявин Геннадий Геннадьевич

- кандидат физико-математических наук
Власюк Валерий Валентинович

доктор физико-математических наук
Моисеев Алексей Валерьевич

- кандидат экономических наук
Веселов Федор Вадимович

- доктор технических наук
Кейко Александр Владимирович

_ академик РАН
Филиппов Сергей Петрович

- академик РАН
Габибов Александр Габибович

- член-корреспондент РАН
Семьянов Алексей Васильевич

. член-корреспондент РАН
Тоневицкий Александр Григорьевич

3

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки Ордена
Ленина и Ордена Октябрьской Революции
Институт геохимии и аналитической
химии им. В.И. Вернадского Российской
академии наук

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Институт геоэкологии им.
Е.М. Сергеева Российской
академии наук

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Институт физики атмосферы
им. А.М. Обухова Российской
академии наук

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Институт философии Российской
академии наук

Федеральное государственное
автономное научное учреждение
«Всероссийский научно-
исследовательский институт молочной
промышленности»

- академик РАН
Костицын Юрий Александрович

- доктор химических наук
Федотов Петр Сергеевич

- кандидат геолого-минералогических наук
Батрак Глеб Игоревич

- доктор геолого-минералогических наук
Вознесенский Евгений Арнольдович

доктор геолого-минералогических наук
‘ Микляев Петр Сергеевич

- доктор физико-математических наук
Елисеев Алексей Викторович

- доктор физико-математических наук
Куличков Сергей Николаевич

- кандидат философских наук
Блюхер Федор Николаевич

член-корреспондент РАН
Синеокая Юлия Вадимовна

- академик РАН
Смирнов Андрей Вадимович

- доктор биологических наук
Вафин Рамиль Ришадович

- академик РАН
Галстян Арам Генрихович

доктор технических наук
Макеева Ирина Андреевна

- доктор технических наук
Федотова Ольга Борисовна

Федеральное государственное
бюджетное научное учреждение
«Магаданский научно-
исследовательский институт сельского
хозяйства»

Гинтер Елена Валерьевна

Кузьмина Ирина Юрьевна

4

1 2

Федеральное государственное
бюджетное научное учреждение
«Сахалинский научно-
исследовательский институт сельского
хозяйства»

Федеральное государственное
бюджетное научное учреждение
«Бурятский научно-исследовательский
институт сельского хозяйства»

Федеральное государственное
бюджетное научное учреждение
«Научно-исследовательский институт
нормальной физиологии имени
П.К. Анохина»

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Институт морской геологии и
геофизики Дальневосточного
отделения Российской академии наук

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Институт экономических исследований
Дальневосточного отделения
Российской академии наук

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Институт сильноточной электроники
Сибирского отделения Российской
академии наук

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Новосибирский институт органической
химии им. Н.Н. Ворожцова Сибирского
отделения Российской академии наук

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Институт общей и экспериментальной
биологии Сибирского отделения
Российской академии наук

- кандидат сельскохозяйственных наук
Булдаков Сергей Андреевич

- кандидат сельскохозяйственных наук
Яюк Любовь Григорьевна

- член-корреспондент РАН
Будажапов Лубсан-Зонды Владимирович

- доктор сельскохозяйственных наук
Уланов Александр Кимович

- доктор биологических наук
Кубряк Олег Витальевич

- член-корреспондент РАН
Перцов Сергей Сергеевич

- доктор физико-математических наук
Богомолов Леонид Михайлович

- кандидат физико-математических наук
Закупин Александр Сергеевич

доктор физико-математических наук
Ковалев Дмитрий Петрович

- кандидат экономических наук
Исаев Артем Геннадьевич

- доктор экономических наук
Прокапало Ольга Михайловна

- доктор физико-математических наук
Орешкин Владимир Иванович

- доктор физико-математических наук
Романченко Илья Викторович

- доктор физико-математических наук
Багрянская Елена Григорьевна

- доктор химических наук
Яровая Ольга Ивановна

- доктор медицинских наук
Дашинамжилов Жаргал Балдуевич

доктор биологических наук
Убугунов Леонид Лазаревич

5

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Лимнологический институт
Сибирского отделения Российской
академии наук

доктор химических наук
Анненков Вадим Владимирович

доктор геолого-минералогических наук
Федотов Андрей Петрович

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Байкальский институт
природопользования Сибирского
отделения Российской академии наук

- доктор географических наук
Бешенцев Андрей Николаевич

- член-корреспондент РАН
Гармаев Ендон Жамьянович

2. Не согласиться со следующими кандидатурами на должность
руководителей научных организаций, находившихся в ведении Федерального
агентства научных организаций:

Наименование организации
Кандидатуры на должность

руководителя
1 2

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
«Научно-исследовательский
институт нормальной физиологии
имени П.К. Анохина»

- член-корреспондент РАН
Судаков Сергей Константинович

Федеральное государственное
бюджетное учреждение науки
Лимнологический институт
Сибирского отделения Российской
академии наук

кандидат биологических наук
Букин Юрий Сергеевич

кандидат географических наук
Макаров Михаил Михайлович

Макоско

СЕКРЕТАРИАТ
ПРОТОКОЛЬНЫЙ

ого

Президент РАН
академик РАН

И.о. главного
президиума Р
член-корреспонден